VENDIM
Nr. 199, daté 6.4.2022

PER KALIMIN TE BASHKITE TIRANE DHE KRUJE TE NJESIVE TE BANIMIT
NE NDERTESA (PALLAT)

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té pikés 9, t€ nenit 19, té aktit normativ nr. 9, daté
16.12.2019, té¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar
me ligjiin nr. 97/2019, me propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministrit t€ Shtetit pér
Rindértimin dhe Programin e Reformave, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Kalimin te bashkité Tiran¢ dhe Krujé té njésive té banimit né ndértesa (pallat), sipas anekseve 1
dhe 2, qé i bashkélidhen kétij vendimi.

2. Ngarkohen Zévendéskryeministri dhe ministri i Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e
Reformave, Fondi Shqiptar 1 Zhvillimit dhe bashkité Tirané dhe Krujé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER
Edi Rama






LISTA E INVENTARIT TE OBJEKTEVE KOLEKTIVE TE PERFUNDUARA NE ZONEN “5 MAJI” (TE KOLAUDUARA)

Nr.

Emértimi i
kontratés

Objekti

Vlera e
objektit sipas
kontratés

Vlera e
situacionit
pér punimet e
kolauduara

Sipérfaqja totale
e ndértimit
(i kolauduar)
(m?)

Hapésiré e
pérbashkét

Sipérfaqe
banimi

(m?)

Tipologjité e apartamenteve

Ap.1+1 | Ap. 2+1

Ap. 3+1

Total
apartamente

(nt.)

Hartimi i projektit
dhe zbatimi i
punimeve pér
ndértimin e godinés
15A (seksioni 2) né
zonén zhvillimore “5
Maji”

Godina 15A (seksioni 2)

279,000,000

227,187,387

3335

522

2813

14

26

Hartimi i projektit
dhe zbatimi i
punimeve pér

ndértimin e godinés
15A (seksioni 3) né
zonén zhvillimore “5
Maji”

Godina 15A (seksioni 3)

545,660,000

241,541,913

3256.8

544

2713.2

12

12

28

Hartimi i projektit
dhe zbatimi i
punimeve pér

ndértimin e godinés
19, né zonén
zhvillimore “5 Maji”

Godina 19

408,825,570

180,681,773

2844.8

534

2310.4

32

32

Totali

1,233,485,570

649,411,072

9436.6

1,600

7836.6

48

26

12

86







